
 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“25 APRILE” – CORMANO (MI) 
Via Molinazzo,35 – 20032 Cormano (MI) 

C.F.80126330150 – Cod. Mecc.: MIIC8EN00G 
Tel: 0266301963 – e-mail: miic8en00g@istruzione.it 

Pec: miic8en00g@pec.istruzione.it – sito : www.ic25aprilecormano.edu.it 

 

 

 

 

         Cormano, 06 Marzo 2022 

 

 All’Amministrazione Trasparente 

 All’Albo/Sito web 

 Agli ATTI 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE apertura buste e valutazione offerte di cui al bando 

di gara per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 di 

noleggio pullman per uscite formativo-didattiche anno scolastico 2021/22. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi» e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 

1997, n. 59»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche 

e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

MIIC8EN00G - A35E9AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001078 - 06/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI

mailto:miic8en00g@istruzione.it
mailto:miic8en00g@pec.istruzione.it


 

2 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale, approvato con delibera n. 94 del 

Consiglio di Istituto (d’ora in poi: C.d.I.) nella seduta del 21 dicembre 2020, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavoro, servizi 

e forniture; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede 

che «Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità 

di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTA la delibera n. 2 del C.d.I. del 01 dicembre 2021 con la quale è stato approvato 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025; 

VISTA la delibera n. 11 del C.d.I. di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2022 nella seduta del 14 febbraio 2022; 

VISTA la delibera n. 17 del C.d.I. del 14 febbraio 2022 di approvazione del Piano delle 

uscite formativo-didattiche per l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTA la determina dirigenziale, prot. n. 971/IV.6 del 28/02/2022 per l’affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 di noleggio 

pullman per uscite formativo-didattiche nell’anno scolastico 2021/2022; 

VISTO il bando di gara, prot n. 975/VI.6 del 28/02/2022, per l’affidamento diretto in 

argomento; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016, commi 1 e 2 che di seguito si riportano: 

1. Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, 

limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista 

tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da 

esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

2. La commissione è costituita da un numero dispari di commissari, non 

superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante e può lavorare a 

distanza con procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 

comunicazioni; 

VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in 

capo ai Commissari di Gara; 

DATO ATTO  che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al 

D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, 

 

 

 

MIIC8EN00G - A35E9AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001078 - 06/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI



 

3 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, la Commissione per la valutazione delle 

offerte di cui al bando di gara per l’affidamento del noleggio pullman per le uscite formativo-

didattiche dell’anno scolastico 2021/22. La commissione è così costituita: 

 

- Dirigente Scolastico Prof.ssa Nunzia Galdi, 

- Direttore S.G.A. Sig.ra Linda Ida Sangiorgi; 

- Docente Manuela Bonanomi 

 

La seduta pubblica di apertura delle buste è convocata per il giorno 07 Marzo 2022 alle ore 12.00 

nei locali di questo Istituto; pertanto, nell’espletamento dell’incarico, la Commissione dovrà 

provvedere alle formalità previste dal bando. 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate; per l’attività della Commissione non è 

previsto alcun compenso. 

 

2. Di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e 

sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Nunzia Galdi 

MIIC8EN00G - A35E9AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001078 - 06/03/2022 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI


		2022-03-06T21:07:12+0100
	GALDI NUNZIA




